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w maju
 02.05. – w Czerwieńsku odbyły się uroczystości z okazji Świę-

ta Flagi RP oraz 232 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
08.05. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przed-
miotem obrad komisji było min.: ocena wykonania budżetu za 
2022 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu 
działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
Radzie; sprawy bieżące.
 08.05. – na Placu Bohaterów w Zielonej Górze odbyły się 

uroczystości z okazji 78 rocznicy zakończenia II wojny świa-
towej. Zabezpieczali je żołnierze 4. Zielonogórskiego Pułku 
Przeciwlotniczego w Czerwieńsku.
 09 i 10.05. – Burmistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy 

z Zarządem Województwa Lubuskiego oraz wykonawcami 
ścieżki rowerowej w Leśniowie Wielkim.
 11.05. – w sali widowiskowej MGOK w Czerwieńsku odbyło 

się spotkanie z Parlamentarzystami Koalicji Obywatelskiej, 
które zorganizowano w ramach ogólnopolskiej akcji „Tu jest 
przyszłość”. Stronę parlamentarną reprezentowali Posłowie RP: 
Arkadiusz Myrcha, Tomasz Kostuś i Mariusz Witczak. Te-
matem przewodnim spotkania było „Gospodarcze i turystyczne 
wykorzystanie rzeki Odry”.
 13.05. – w Leśniowie Wielkim odbyły się obchody Gminnego 

Dnia Strażaka. Z tej okazji zorganizowano zawody sportowo-po-
żarnicze, których wyniki przedstawiają się następująco. W kategorii 
młodzieżowe drużyny pożarnicze: 1. MDP Czerwieńsk, 2. MDP 
Leśniów Wielki (dwie drużyny); kategoria drużyny OSP: 1. Straż 
Pożarna Mazilesi (Republika Czeska), 2. WSP Czerwieńsk, 3. 
OSP Leśniów Wielki, 4. OSP Nietków, 5. OSP Czerwieńsk.
 15.05. – odbyło się Zgromadzenie Zielonogórskiego Związku 

Powiatowo-Gminnego. W zgromadzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 16.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
wypracowanie opinii do sprawozdań z realizacji: Oceny Zasobów 
Pomocy Społecznej Gminy Czerwieńsk za 2022 r., Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022- 2025 za 2022 r.,  
Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.; sprawy bieżące.
 17.05. - na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotni-

czego w Czerwieńsku miała miejsce uroczystość pożegnania 
żołnierzy XXV Zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego 
EUFOR ALTHEA, którzy udają się z misją pokojową do Bośni 
i Hercegowiny. Uczestniczący w uroczystości Burmistrz Piotr 
Iwanus przekazał żołnierzom flagę Czerwieńska.
 18.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy 
za 2022 rok, według zakresu działania Komisji; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpa-
trzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 19-20.05. – odbyły się Dni Czerwieńska. Tegoroczne obchody 

święta naszego miasta były okazją do inauguracji projektu pn. 
„333 róże na 333 – lecie Czerwieńska”. Posadzono je min. przed 
czerwieńskim ratuszem. Ulicami miasta przemaszerował barwny 

korowód, rozegrano 14. Gminny Turniej Szkół Podstawowych 
o Puchar Przechodni Burmistrza Czerwieńska, a na scenie przy 
ulicy Zielonogórskiej i w sali MGOK odbyły się liczne koncerty 
i prezentacje artystyczne dzieci i młodzieży.
 22.05. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: sporządzenie sprawozdania komisji dotyczące petycji 
za rok 2022; sprawy bieżące.
 23.05. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypra-
cowanie opinii o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 
gminy za 2022 rok; sprawy bieżące.
 24.05. – w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze Bur-

mistrz Piotr Iwanus uzgadniał warunki przejęcia drogi powia-
towej prowadzącej do miejscowości Zagórze.
 26.05. – na ścianie budynku Wiejskiego Domu Kultury w La-

skach, odsłonięto tablicę upamiętniającą twórczość poety, 
prozaika – mieszkańca Lasek Mieczysława Warszawskiego.
 29.05. – w Gubinie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

Stowarzyszenia Gmin Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr. W po-
siedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 30.05. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Nadleśniczym 

Nadleśnictwa Zielona Góra Rafałem Ozimińskim w sprawie 
porozumienia trójstronnego o przejęciu przez Gminę Czer-
wieńsk drogi powiatowej Radomia-Zagórze.
 30.05. – w Zaborze odbyło się Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania miedzy Odrą a Bo-
brem”. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 31.05. - odbyła się LI Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni min.: wysłuchali sprawozdania Burmistrza 
Czerwieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym, 
odnieśli się do oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Czer-
wieńsk za 2022 rok, wysłuchali sprawozdań z realizacji Gminne-
go Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk za 2022 rok 
oraz sprawozdania za rok 2022 z realizacji Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023, a także podjęli nastę-
pujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy 
Czerwieńsk na 2023 r.; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, od-
działach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, zapewnionego 
uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat; 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu; w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu gruntu; w sprawie zarządzenia 
wyborów uzupełniających skład Rady Sołeckiej Sołectwa 
Sycowice; w sprawie określenia trybu i harmonogramu opra-
cowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 
2024-2029, w tym trybu jej konsultacji.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Panie Burmistrzu 
nie sposób nie rozpocząć naszej rozmowy 
od refleksji jakie nasuwają się Panu po 
zakończeniu kolejnych Dni Czerwieńska. 
Oczywiście dla historii publikujemy in-
formacje o tym co działo się w tym roku. 
Pana natomiast chciałbym zapytać jak 
pan, jako włodarz gminy, ocenia orga-
nizację i poziom tych imprez? Czy Dni 
Czerwieńska były rzeczywiście świętem 
dla mieszkańców?

Piotr Iwanus: Przede wszystkim 
jestem przekonany, że podobnie jak ja, 
mieszkańcy nie wyobrażają sobie maja 
bez tego dorocznego święta. Najlepiej 
chyba świadczy o tym frekwencja pod-
czas wszystkich imprez zaproponowa-
nych mieszkańcom przez głównego orga-
nizatora Dni – nasz czerwieński MGOK. 
Zarówno przygotowanie poszczególnych 
punktów programu, jak i ich organizację 
i zaangażowanie osób odpowiedzialnych 
oceniam bardzo wysoko. Bardzo mi się 
spodobała w tym roku akcja „333 róże 
na 333 lecie Czerwieńska”, która nie 
tylko była głównym hasłem dorocznego 
korowodu, ale także zapoczątkowała 
wspaniałą akcję sadzenia różanych krze-
wów. Dla mnie wszystko, co wspiera 
ochronę przyrody jest godne pochwały. 
Każda taka spontaniczna akcja, podobnie 
zresztą jak np. sadzenie drzewek wzdłuż 
Alei Optymistów, czy doroczne sadzenie 
żonkili („Pola nadziei”), spontaniczne 
akcje wędkarzy dbających o miejscowy 
akwen, czy grup mieszkańców skrzyku-
jących się by uprzątnąć tereny leśne ze 
śmieci zawsze będzie mogła liczyć na 
wsparcie samorządu. Zapewne nagroma-
dzenie imprez plenerowych przez te dwa 
świąteczne dni w środku osiedla nieco 
utrudniło życie mieszkańcom, zwłaszcza 
kierowcom, którym estrada odebrała na 
ten czas miejsca parkingowe. Bardzo im 
dziękuję za wyrozumiałość. Myślę, że cie-
kawe występy i koncerty wynagrodziły im 
te niedogodności. Generalnie, tegoroczne 
Dni uważam za bardzo udane.

A.S.: Przełom maja i czerwca to 
nieustające pasmo imprez plenerowych, 
czy to sportowych, rekreacyjnych, czy 
turystycznych. Opowiadają o tym nasi 
stali korespondenci. Rozmawiamy tuż 
przed wyjazdem naszej reprezentacji na 
kolejną Spartakiadę Rothenburgów do 

Szwajcarii. Wrażenia uczestników odno-
tujemy w kolejnym numerze. Minęło już 
ponad ćwierć wieku od pamiętnej sparta-
kiady 1997 roku w Czerwieńsku. Patrząc 
z tej perspektywy jak pan ocenia efekty 
tej wieloletniej partnerskiej współpracy 
między naszymi miastami?

P.I.: Spartakiada to oczywiście bardzo 
miły, ale jednak jedynie symbol wielu 
wspólnych działań, jakie miały miejsce na 
przestrzeni tych lat. Znaczenia tych kon-
taktów nie sposób przecenić. Dziś już pra-
wie nie pamiętamy jak wielkie znaczenie 
zarówno dla przyjęcia Polski do Unii Eu-
ropejskiej, a także dla wyników referen-
dum miały te dobre kontakty z miastami 
partnerskimi. To budowanie wzajemnego 
zaufania, dobrosąsiedzkich kontaktów, 
zasypywanie dawnych uprzedzeń i lepsze 
poznanie siebie i swoich oczekiwań miało 
fundamentalne znaczenie dla budowania 
tej wspólnoty. Już nie chcę wspominać 
skali pomocy, jakiej udzieliły nam miasta 
partnerskie podczas i po powodzi 1997 
roku, ale to tworzyło podstawy wzajemne-
go zaufania. Ta dobra współpraca z mia-
stami partnerskimi zdecydowanie uławia 
aplikowanie o środki unijne na realizację 
wielu gminnych inicjatyw, zarówno tych 
projektów społecznych, jak i tych inwe-
stycyjnych jak np. rewitalizacja parku 
dworskiego w Laskach. Dzisiaj kontakty 
naszych sołectw z partnerami zza Odry są 
czymś naturalnym, podobnie jak wymiana 
młodzieży. Dalsze budowanie dobrych, 
przyjacielskich relacji z sąsiadami – 
zwłaszcza w obliczu  rosyjskiej agresji 
na Ukrainę – nabiera dodatkowego, 
już nie tylko towarzyskiego znaczenia. 
Poza sportowymi zmaganiami czekają 
nas w Szwajcarii kolejne miłe spotkania 
w gronie przyjaciół. Jeśli, jak pan obie-
cuje, zdjęcia z tego wydarzenia trafią do 
lipcowego „U nas”, to na pewno będą 
kolejną pamiątką i dowodem na znaczenie 
tych kontaktów.

A.S.: Panie burmistrzu, na stronie 
urzędu pojawił się Raport o stanie gminy 
za miniony rok kalendarzowy z informa-
cją do mieszkańców, żeby – jeśli uznają to 
za istotne – również przekazywali swoje 
uwagi, czy zapytania. Czy to jest stała 
praktyka?

P.I.: Tak, oczywiście. Co roku przed 
tzw. sesją absolutoryjną, podczas której 

radni dokonają oceny działań urzędu 
w minionym roku, zawsze publikujemy 
taki raport. Każdy obywatel naszej gminy 
ma także prawo wniesienia swoich uwag 
i opinii, dlatego jest od publikowany w In-
ternecie.  Do czasu sesji, która w tym roku 
planowana jest na 27 czerwca, zbierane 
będą te opinie, aby mieć także dodatko-
we argumenty przed podjęciem decyzji 
w sprawie udzielenia absolutorium. 

A.S.: Tradycyjnie na koniec rozmowy 
chciałbym zapytać o aktualne postępy 
w inwestycjach zarówno tych gminnych, 
jak i tych o znaczeniu regionalnym – my-
ślę tu oczywiście o postępach w sprawie 
budowy mostu przez Odrę.

P.I.: Jeśli chodzi o te dwie obecnie 
najważniejsze inwestycje, jak budowa 
oczyszczalni ścieków w Bródkach i sta-
cji uzdatniania wody w Czerwieńsku, to 
obie realizowane są zgodnie z planem. 
Przekazany został oficjalnie plac budo-
wy realizatorom inwestycji w Bródkach. 
Zgodnie z umową za 17 miesięcy oczysz-
czalnia powinna być gotowa. Bardzo na 
to czekam, bo zamknie to kolejny ważny 
etap porządkowania gospodarki ście-
kowej w tej części naszej gminy. Prace 
przy stacji uzdatniania w Czerwieńsku 
również idą zaplanowanym torem. Bryła 
budynku stacji w zasadzie jest już gotowa. 
Wykonane odwierty na os. Cytrynowa 
zostaną włączone w istniejący kolektor 
i połączone ze stacją uzdatniania. Badania 
wody wskazują na przekroczenia zawar-
tości manganu i żelaza oraz zwiększoną 
mętność, dlatego włączenie ujęć w system 
uzdatniania wody zdecydowanie podnie-
sie jej jakość. 

Co do realizacji wielkiej inwestycji 
regionalnej, jaką jest budowa mostu przez 
Odrę, to również potwierdzam, że prace 
przebiegają zgodnie z harmonogramem. 
Projekty tej części nas najbardziej inte-
resującej, czyli samego mostu oraz dróg 
dojazdowych od planowanego ronda 
w Wysokim na drodze 279 do wylotu 
drogi 278 po drugiej stronie Odry są już 
na etapie realizacji dokumentacji tech-
nicznej, koniecznej do kolejnego etapu 
realizacji w ramach projektu „Mosty dla 
regionów”. Według planu most z drogami 
dojazdowymi powinien być gotowy za 
trzy lata. Równocześnie Zielona Góra 
pracuje nad koncepcją II etapu budowy 
obwodnicy zachodniej, która w efekcie 
będzie doprowadzać do niego ruch z tej 
części miasta.

A.S.: Dziękuję za rozmowę i powo-
dzenia w spartakiadzie w Rothenburgu.
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Moc wrażeń, świetna zabawa, niesamowite koncerty! Tak w skrócie możemy 
podsumować tegoroczny weekend Dni Czerwieńska 2023

Dni Czerwieńska z różą w tle
Piątek. 19.05.
„Czerwieńska róża” to motyw prze-

wodni tegorocznego korowodu, który 
kwieciście i barwnie, w promieniach słoń-
ca, rozpoczął nasze obchody Dni Miasta. 
Dzieci ze szkół oraz przedszkola gminy 
Czerwieńsk, po raz kolejny pokazały, jak 
powinno wyglądać wspólne świętowanie 
i zabawa!

O godzinie 10.15 nastąpiła inaugu-
racja projektu „333 róże na 333- lecie 
Czerwieńska”. Przedstawiciele Szkół 
Podstawowych, Zespołu Szkół, Przed-
szkola oraz Żłobka zasadzili pierwsze 
sadzonki róż na klombie przy Pomniku 
Pamięci.

drużyna z Nietkowic, III miejsce drużyna 
z Czerwieńska, IV miejsce – uczniowie ze 
szkoły Podstawowej z Leśniowa Wielkiego, 
V miejsce – drużyna z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej z Płotów. Zwycięzcy zostali 
nagrodzeni pucharem, a także nagrodą 
finansową w wysokości 1500 złotych. 
Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali 
puchary, dyplomy oraz słodkości.

W doskonałych humorach i wspania-
łej atmosferze dzieci odjechały do swo-
ich miejscowości. Dziękujemy Wam za 
wspólną zabawę i gratulujemy sportowej 
postawy!

Piątek był również dniem szczegól-
nym dla fanów muzyki jazzowej.

Po dniu pełnym sportowych wrażeń 
czekała na nas prawdziwa uczta melo-
mana! Już pierwsze dźwięki płynące ze 
sceny, zabrały nas w kosmos dzięki „Fly 
me to the Moon” – zacne rozpoczęcie 
muzycznej sceny Dni Miasta. Modern 
Swing Quartet – to porcja swingującego 
jazzu przystępnie podana! Czyli utwory, 
które znamy i lubimy, w przyjemnych dla 
ucha, jazzowych aranżacjach. 

Sala widowiskowa MGOK zamieniła 
się w intymny, kameralny klub jazzowy. 
Na scenie wystąpili znakomici muzycy 
w składzie: Maja Kaczyńska – wokal, 
Wojciech Pruszyński – pianino, Janusz 
Lewandowski – kontrabas, Marek We-
sołowski – perkusja. 

W krótkim czasie od rozpoczęcia 
koncertu można było zaobserwować jak 
dźwięki płynące ze sceny uzewnętrzniają 
się poprzez rytmiczne kołysanie, czy 
wystukiwanie nogą rytmu. Z każdym 
kolejnym utworem pojawiał się na twa-
rzach gdzieniegdzie uśmiech, a nawet 
wzruszenie. Młoda, utalentowana wo-
kalistka Maja Kaczyńska zachwyciła 
publiczność swoim głosem i zaskoczyła 
świeżą interpretacją znanych standar-
dów jazzowych. Idealnym dopełnieniem 
okazali się artyści, którzy są bardzo do-
brze znani nie tylko na scenie jazzowej. 
Współtworzą liczne projekty muzyczne 
i współpracują z najwybitniejszymi na-
zwiskami polskiej sceny.

W trakcie koncertu usłyszeliśmy 
między innymi takie utwory jak: „My 
One and Only Love”, „In a Mellow Tone” 
czy „up Jumped Spring”. W Wykonaniu 
Modern Swing Quartet to istne perełki! 
Zespół, po zakończeniu koncertu i zej-
ściu ze sceny, niemal natychmiast na nią 
powrócił, wzywany przez publiczność, 
by zagrać bisy.

Koncert ten był pełen liryki, poezji, 
czystej magii i tchnął niesamowitą ener-
gią. Rozmowy z przybyłymi gośćmi 
utwierdziły nas w przekonaniu, że jest 
zapotrzebowanie na takie imprezy w na-
szym mieście i że warto jest organizować 
koncerty muzyki jazzowej.

„Dzieci – kwiaty” odebrały klucze od 
bram miasta z rąk Pana Burmistrza, Pio-
tra Iwanusa i przemaszerowały ulicami 
Czerwieńska, aby rozegrać czternasty już 
Gminny Turniej Szkół Podstawowych 
o Puchar Przechodni Burmistrza 
Czerwieńska.

Pięć Drużyn zmagało się w przeróżnych 
zabawnych konkurencjach sportowych, 
musiały się też wykazać wiedzą o naszej 
gminie, wiedzą ogólną oraz znać kilka 
istotnych faktów z życia Noblistki Wisławy 
Szymborskiej. Wszystkie drużyny grały na 
100 procent i dały z siebie wszystko!

Po bardzo emocjonującej rywalizacji 
zwyciężyli uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Nietkowie, II miejsce zdobyła 

Sobota. 20.05
Po trzech latach przerwy mieszkańcy 

Gminy Czerwieńsk nie zawiedli i tłumnie 
przybyli na plac przy zalewie, by wspól-
nie bawić się i świętować. Każdy mógł tu 
znaleźć coś dla siebie! Sobotni program 
obchodów Dni Miasta okazał się strzałem 
w dziesiątkę! To dzień wspólnego święto-
wania, czas rodzinnych zabaw, animacji 
dla dzieci, występów wokalnych i tanecz-
nych oraz rytmów muzyki rockowej. 
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Rozpoczęły go, tradycyjnie już, prezen-
tacje artystyczne dzieci i młodzieży. Jako 
pierwsze zaśpiewały dzieci z Przedszkola 
w Czerwieńsku, czyli: Hania, Natalia, 
Zosia, Antek, Aleks. Następna reprezen-
tacja to Szkoła Podstawowa w Nietkowie 
w osobie Magdy oraz zespołów „Tęcza” 
i „Rezonans”. Swoje umiejętności ta-
neczne zaprezentowała również formacja 
taneczna MGOK – „Nastki”.

Tuż po ich występach przed sceną 
nastał czas na kreatywną zabawę dla 
najmłodszej publiczności! Animatorzy 
dostarczyli niezapomnianych wrażeń naj-
młodszym gościom porywając ich w wir 
zabawy. Malowanie buziek, żywe ma-
skotki Myszki Miki, balonowe szaleństwo 
i festiwal kolorów- to niesamowita frajda 
dla wszystkich i kolorowe widowisko.

Następnie na scenie zaśpiewali lau-
reaci Lubuskich Konfrontacji Artystycz-
nych – Piosenka: Maja, Zosia, Zuzia, 
Wojtek, Jakub, Marysia, Asia, a tuż 
po wokalnych popisach naszych małych 
artystów, obejrzeliśmy spektakularne 
pokazy rock and rolla akrobatycznego 
w wykonaniu MEGA DANCE.

Po tym znów nastała pora na Bajkowe 
Party i drugi już Festiwal Kolorów.

Podobnie jak za pierwszym razem 
zabawom towarzyszył śmiech, radość 
i ekscytacja. Dzieci kolorowe i szczęśliwe 
wróciły w ramiona rodziców, by posłu-
chać wykonawców ze studia wokalnego 
MGOK: Gabrysi, Wiktorii, Patrycji, 
Małgosi, Gosi i Niny i zespołu „Can-
tilena”.

Po występach artystycznych lokalnej 
społeczności przyszła pora na zmianę 
warty i przenieśliśmy się w zupełne inne 
rewiry muzyczne. 

A wszystko to za sprawą młodzie-

żowego zespołu hip-hopowego „247 
Global” z Zielonej Góry, który otwo-
rzył naszą wieczorną scenę muzyczną 
gromadząc pod sceną licznych fanów. 
„Kwazar” , który wystąpił następny, 
to z kolei porcja dobrego pop – rocka. 
Podczas koncertu usłyszeliśmy zarówno 
zadziorne, hard-rockowe „petardy”, jak 
i nostalgiczne ballady – dla każdego coś… 
A Jolanta Różańska – charyzmatyczna 
wokalistka zespołu, to mieszkanka Nie-
tkowa, która pierwsze kroki stawiała na 
scenie Ośrodka Kultury w Czerwieńsku!

Warto wspomnieć, że nietuzinkową 
osobowością na naszej scenie był również 
niezrównany prowadzący Piotr Wolt-
man, czuwający nad sprawnymi wystę-
pami i komfortem artystów wprowadzając 
nas wszystkich w serdeczną atmosferę.

Maraquja to z kolei muzyczno – ta-
neczne show, z dużą dawką pozytywnej 
energii. Widowisko pełne barwnych, 
często zmienianych strojów estradowych, 

sam”, porywając tym samym czerwieńską 
publiczność do wspólnego śpiewania. Po 
koncercie zespół wyszedł do mieszkań-
ców, by rozdać autografy i zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcia. To było niezapo-
mniane przeżycie dla nas wszystkich! 
Sobotni wieczór zakończył fantastyczny, 
muzyczny pokaz laser show w wykonaniu 
DJ Salis oraz dyskoteka poprowadzona 
przez DJ Dominika.

Dni Czerwieńska, to nie tylko występy 
na scenie. Gościliśmy w tym roku dwa 
kluby motocyklowe: nasz lokalny MOTO 
Czerwieńsk oraz Nine Six MC Poland 
z Zielonej Góry. To również prezentacja 
drużyny KS Lokomotiv Czerwieńsk, wy-
stawa fotograficzna uczestników konkursu 
LKA – Fotografia. Oprócz stoisk z zabaw-
kami, małą gastronomią i dmuchanego 
placu zabaw, który dostarczył naszym naj-
milszym wiele uciechy, odwiedzić można 
było również ciekawe stoiska z biżuterią 
artystyczną, winem z prosto z winnicy 
oraz miodem i wyrobami pszczelarskimi 
prosto z pasieki.

Całą sobotę na scenie i poza nią królo-
wała pozytywna energia, setki uśmiechów 
i miła rodzinna atmosfera. Propozycje, 
jakie przygotowaliśmy na sobotnie popo-
łudnie i wieczór były ogromną dawką ta-
lentów, zabawy, show i świetnej muzyki.

Głównym organizatorem tegorocz-
nych Dni Czerwieńska był Miejsko – 
Gminny Ośrodek Kultury, nie możemy 
jednak pominąć tych, którzy mieli swój 
niekwestionowany udział w bezpro-
blemowym i bezpiecznym przebiegu 
wydarzenia. Serdecznie dziękujemy 
prezesowi Tomaszowi Frąckowiakowi 
i pracownikom spółki POMAK, dyrek-
torowi Zespołu Szkół, Przemysławowi 
Góralczykowi, ekipie Lubuszanki, 
drużynie OSP Czerwieńsk, dowódcy 
IV Zielonogórskiego Pułku Przeciwlot-
niczego w Czerwieńsku, płk. Robertowi 
Borowemu.

Wszystkich uczestników naszego 
dwudniowego święta serdecznie pozdra-
wiamy i dziękujemy, że byliście z nami. 
Mamy nadzieję, że zobaczymy się po-
nownie za rok!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK

żywiołowych układów choreograficznych 
i porywającej do tańca muzyki. Połączenie 
wyjątkowych barw głosów wokalistek oraz 
nowoczesnej aranżacji utworów, nadało 
hitom sprzed lat zupełnie nowego charak-
teru. Atuty wokalne podkreślała oprawa 
wizualna profesjonalnej grupy tanecznej 
oraz kostiumy estradowe dopasowane 
specjalnie do tematu każdej piosenki. Ma-
raquja show okazał się on fantastycznym 
i niezwykle imponującym widowiskiem!

Gwiazdą tegorocznych Dni Czerwień-
ska był zespół LOMBARD w znakomi-
tym składzie: Marta Cugier, Grzegorz 
Stróżniak, Łukasz Kulczak, Paweł 
Kosicki, Maks Mińczykowski. Artyści 
zaprezentowali przed widownią oprócz 
nowych utworów swoje największe prze-
boje, w tym utwór „Szklana pogoda”, 
„Śmierć dyskotece”, czy „Przeżyj to 
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Do niezwykle interesującego spotkania doszło 11 maja br. w sali Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Czerwieńsku. Odwiedzający tego dnia województwo lubuskie 
parlamentarzyści z Klubu Parlamentarnego Koalicji Obywatelskiej, spotkali się 
także z mieszkańcami naszej gminy.

Tu jest przyszłość 
Ponad osiemdziesięciu parlamenta-

rzystów Koalicji Obywatelskiej przy-
jechało na ziemię lubuską, aby poroz-
mawiać z mieszkańcami i poznać ich 
najważniejsze problemy. Spotkania zor-

ganizowano w każdym powiecie, w ra-
mach ogólnopolskiej akcji #TuJestPrzy-
szłość. Wśród zaplanowanych wydarzeń, 
w Sulechowie odbyło się także otwarte 
spotkanie z premierem Donaldem 

Tuskiem, byłym 
przewodniczącym 
rady europejskiej.

Tematem prze-
wodnim spotka-
nia, które odbyło 
się w Czerwień-
sku, było gospo-
darcze i turystycz-
ne wykorzystanie 
rzeki Odry. Wśród 
poruszanych pro-
blemów nie za-
b r a k ł o  j e d n a k 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.56.2023 Burmistrza Czerwieńska z dnia 29.05.2023 roku

Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia działki 

m2

Powierzchnia 
przeznaczona 
do dzierżawy

m2

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób jej zagospodarowania

Okres zawarcia 
umowy dzier-

żawy

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści, wysokość wadium, godzina 

przetarguKW
Nr 

działki

1 2 3 4 5 6 7 8

ZG1E/00098703/7
ZG1E/00098703/7

562/2
562/2

1413
1413

118,51
99

Obręb 
miejscowości 
Czerwieńsk 

- nieruchomość położona jest na terenie 
objętym obowiązującym miejscowym 
planem zagospodarowania prze-
strzennego uchwalonym  uchwałą nr 
0007.116.2016 Rady Miejskiej w Czer-
wieńsku z dnia 29 czerwca 2016 rok, 
- wydzierżawiana część nieruchomości 
oznaczona w miejscowym planie zago-
spodarowana symbolem: MN2 –teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
z dopuszczeniem usług do poziomu par-
teru włącznie, zajmujących maksymalnie 
do 50% powierzchni zabudowy na dział-
ce, MU1 – teren zabudowy mieszkanio-
wo-usługowej w proporcjach indywidu-
alnie określonych, do jednorodnej funkcji 
mieszkaniowej albo usługowej,
- w ewidencji gruntów i budynków przed-
miotowa działka oznaczona jest symbo-
lem klasoużytku RVI (grunty rolne)
- dzierżawa gruntu z przeznaczeniem 
pod ogródek przydomowy

- umowa na 
okres 3 lat

- wysokość opłaty z tytułu dzier-
żawy wynosi 0,30 zł/m2 brutto 
zgodnie z zarządzeniem 
Nr 0050.32.2022 Burmistrza 
Czerwieńska z dnia 01 marca 
2022 roku  w sprawie ustalenia 
stawek czynszu najmu i dzier-
żawy gruntów stanowiących 
własność lub będących w użyt-
kowaniu wieczystym Gminy 
Czerwieńsk, art. 1 ust. 1 pkt 2. 
- stawka rocznego czynszu 
może ulec zmianie na podstawie 
Zarządzenia Burmistrza Czer-
wieńska,
- czynsz dzierżawy płatny jest 
z góry do dnia 30 czerwca każ-
dego roku w kasie tut. Urzędu 
lub przelewem na konto Urzędu.

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 29.05.2023 r. do dnia 
19.06.2023 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku oraz na stronie internetowej tut. Urzędu: 
www.czerwiensk.pl i w BIP (www.bip.czerwiensk.pl). Informację o 
wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie w Gazecie Wyborczej. Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, pokój 109, 
tel. 68 32 78 179.  

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344) poddaje się do publicznej wiadomości wykaz części nieruchomości przeznaczonych  

do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.

tematów dotyczących przygotowywa-
nych programów dla przedsiębiorców, 
programów społecznych, finansowania 
oświaty czy wsparcia organizacji poza-
rządowych.

Stronę parlamentarną na spotkaniu 
reprezentowali Posłowie RP: Arkadiusz 
Myrcha, Tomasz Kostuś i Mariusz Wit-
czak. Wśród uczestników spotkania byli 
także: Starosta Zielonogórski Krzysztof 
Romankiewicz, Burmistrz Piotr Iwa-
nus, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Smorąg, samorządowcy, 
przedsiębiorcy, nauczyciele, działkow-
cy, wędkarze, myśliwi i przedstawiciele 
lokalnych stowarzyszeń. 

Swoją wizytę w Gminie Czerwieńsk 
parlamentarzyści zakończyli w Płotach, 
gdzie spotkali się jeszcze z Prezesem 
Zarządu ZIEL-BRUK Makarewicz  
sp. z o.o. Wojciechem Budynkiem.

Jacek Gębicki
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W dniach 12-14 maja odbyła się kolejna już 23 edycja Polsko-Niemieckiego 
Familijnego Rajdu Rowerowego Czerwieńsk-Drebkau, Rajd ten został zapoczątko-
wany w 1999 roku. Ideą tegorocznego Rajdu było poznanie regionu Schlaubetal 
w Niemczech i poznanie z jego walorów przyrodniczych i historycznych.

Rajd familijny 2023

Park krajobrazowy „Schlaubetal” 
to mały raj dla turystów pieszych na 
południowy wschód od Berlina i około 
30 km od granicy z Polską. Na północy 
wyznaczają go lasy i wcięte w nie doliny 
rzek Schlaube, Dorche, Oelse i Demnitz. 
Zwłaszcza dolina rzeki Schlaube, często 
chwalona jako najpiękniejsza dolina stru-
mieniowa Brandenburgii wschodniej, od 
wielu dziesięcioleci jest o każdej porze 
roku popularnym regionem wędrówek 
z dobrze rozbudowaną siecią szlaków 
pieszych i rowerowych. Na zboczach 
doliny rzeki Schlaube rosną lasy liściaste. 

Historia regionu jest ściśle związana 
z klasztorem Neuzelle zakonu cystersów. 
Dziś klasztor jest pomnikiem kultury 
o narodowym dla naszych przyjaciół 
z Niemiec znaczeniu. Wiele starych loka-
lizacji młynów w dolinach rzek Schlaube, 
Oelse i Dorche przypomina, że siła wody 
stanowiła jedno z najważniejszych źródeł 
energii średniowiecza. Niektórych młynów 
już nie ma, inne są dziś popularnymi go-
spodami wycieczkowymi. W środku parku 
krajobrazowego znajduje się wrzosowisko 
„Reicherskreuzer Heide”. Z powodu daw-
nego używania jako wojskowego poligonu 
ten obszar jest do tej pory prawie niezago-
spodarowany turystycznie. Okrężny szlak 
turystyczny z wieżą widokową i park 
głazów narzutowych przy Henzendorf 
zapraszają do odwiedzin.

Pierwszy dzień (12.05.2023 piątek). 
Wyruszyliśmy autokarem sprzed 

Ratusza w Czerwieńsku, gdzie pożegnał 
nas Burmistrz Piotr Iwanus, życząc 
uczestnikom wielu wrażeń i szczęśliwego 
powrotu do domów.

Wspólny start nastąpił sprzed Ratusza 
w Guben, gdzie przywitaliśmy się wcze-
śniej z naszymi przyjaciółmi z Niemiec. 

Pierwszy etap wiódł do klasztoru 
w Neuzelle, dokąd dojechaliśmy urokli-
wą trasą wzdłuż Nysy Łużyckiej. Tam 
nastąpiła dłuższa przerwa poświęcona 
na zwiedzanie pięknego Klasztoru oraz 
parku przyklasztornego. Historię tego 
miejsca przybliżyła nam pani przewodnik, 
piękny widok z przyklasztornego stawu 
na kompleks klasztorny wprowadza już 
w południowo-pogodny ogólny nastrój 
klasztoru. wprawiająca odwiedzających 
w pełen czci podziw wówczas jak i dziś. 
Miejsce warte odwiedzenia – to piękne 
miejsce.

Uczestnicy ruszyli w dalszą drogę 
przez miejscowość Eisenhuttenstadt do 
miejsca zakwaterowania DJH Bermsdor-
fer Muhle. Na postojach organizowane 
były różnorodne gry zręcznościowe.

Piękne, nowoczesne schronisko mło-
dzieżowe Bremsdorfer Mühle jest czaru-
jąco położone w parku przyrody Schlau-
betal, jednej z najpiękniejszych dolin 
potoków w Brandenburgii. 

Wieczorem natomiast po kolacji tra-
dycyjne spotkanie przy muzyce. 

Łącznie tego dnia pokonaliśmy 58 km.
Drugi dzień 13.05.2023 to konty-

nuacja zwiedzania regionu doliny rzeki 
Schlaube. Przejazd przez miejscowości 
Dammensdorf, Mixdorf, Funfeichen, 
Kieselwitz i powrót do miejsca zakwa-
terowania tj. DJH Bermsdorfer Muhle. 
Łącznie tego dnia przejechano 58 km.

Trzeci dzień (14.05.2023) to droga 
powrotna do Gubina przez miejscowości 
Bremsdorf, Bahro, Wagenburg . 

Dłuższy postój mieliśmy w Land-
gasthof Wagenburg, jest to szczególne 
i ciekawe miejsce warte odwiedzenia. 
W miejscu tym zlokalizowano kilkadzie-
siąt wozów, w których organizowane są 
miejsca noclegowe dla młodzieży w okre-
sie letnim na wypoczynek.

W drodze powrotnej grupa przejechała 
przez Wyspę teatralną w Gubinie gdzie na 
zakończenie zrobiliśmy sobie pamiątko-
we zdjęcie. Tego dnia pokonano ok. 49 
km, a łącznie 165 km.

Oficjalne zakończenie Rajdu nastą-
piło już po polskiej stronie w restauracji 
Tercet, gdzie przybyły na zakończenie 
Burmistrz Drebkau Paul Köhne, który 
podsumował Rajd, wszystkim uczestni-
kom Rajdu podziękował za uczestnictwo 
i wręczył pamiątkowe dyplomy.

Należy stwierdzić, że tegoroczny 
Rajd mimo niezbyt długich etapów (były 
w przeszłości dłuższe) był wymagający 
i jest to delikatne określenie. W pełni 
poznaliśmy charakterystykę terenów po-
chodzenia polodowcowego ale daliśmy 
radę… Dla udowodnienia, że każdy może 
z nami jechać, podam, że najstarszym 
w tym roku uczestnikiem był Martin 
Berthold, który kończy w tym roku 89 
lat. Brawo Martin!!!

Na zakończenie wielkie podziękowa-
nia dla organizatorów tegorocznego Raj-
du, Ramonie Jurisch z ramienia Urzędu 
Miasta Drebkau a także Dieterowi Klante 
z kolegami za zorganizowanie całej trasy 
i bezpieczeństwo, a Tomkowi Zbieskie-
mu dziękujemy za wytrwałe tłumaczenia. 

Do zobaczenia za rok!!!
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Od wielu lat historia rodu von Rothenburg na terenie naszej gminy budzi ogromne 
zainteresowanie. Właściciele Nietkowa od XIV wieku do 1788 roku włożyli wiele 
trudu, finansów i czasu w rozwój swoich dóbr. Niestety upływ czasu nie był da nich 
łaskawy. Po ich działalności nie pozostało wiele zabytków materialnych. Zostały 
zniszczone z wielu, często prozaicznych powodów. Jednym z nich był grobowiec, 
w którym członkowie rodu byli pochowani. Warto przybliżyć jego historię. 

Grobowiec Rothenburgów

Rothenburgowie zostali właścicielami 
dóbr nietkowskich około 1329 roku, nie-
wiele ponad dwadzieścia lat od pierwszej 
wzmianki o wsi Nietków, która pojawiła 
się w źródłach awiniońskich. Ówczesna 
nazwa osady brzmiała „Netka”, chociaż 
(i tutaj nowość) w źródłach pojawia się 
bardzo rzadko także nazwa „Nekor”. 
Przynależność państwowa ówczesnego 
Nietkowa także zmieniała się z biegiem 
lat, od 1482 r. do 1816 r. znajdował się 
on w granicach Brandenburgii, następnie 
Prus. I tak wraz z upływem lat mijały 
pokolenia członków rodziny. Nieubłagana 
śmierć kolejnych właścicieli wymuszała 
podejmowanie decyzji o miejscu ich 
pochówku. Okazuje się, że na terenie 
województwa lubuskiego 
do dzisiaj określono kil-
kanaście lokalizacji, gdzie 
Rothenburgowie zostali po-
chowani (m.in. Krosno Od-
rzańskie). Jednym z nich był 
teren kościoła w Nietkowie. 

Pierwsza wzmianka, 
która została przeze mnie 
potwierdzona, o pochowa-
niu członka rodziny von 
Rothenburg w Nietkowie 
pochodzi z 1553 r. Brzmiała 
ona „W 1553 rok zmarła 
najstarsza córka Hansa von 
Rothenburg, Anna, i została 
pochowana w nietkowskim 
kościele”. Informacja wprost 
wskazuje miejsce pochówku 
kobiety, było nim wnętrze świątyni, która  
tamtym czasie wedle dotychczasowej 
wiedzy mogła być usytuowana w nieco 
innym miejscu. Jednak jedno z niemiec-
kich opracować wskazywało, że „Kościół 
został wzniesiony na miejscu dzisiejszych 
pałacowych ogrodów, następnie miał zo-
stać zniszczony w celu budowy mieszkań 
dla robotników pałacowych. Ambonę i or-
gany wywieziono do kościoła w Bytnicy, 
która wówczas należała do majątku [Ro-
thenburgów]. Jednak po latach sprzeczek 
odnośnie wyburzenia świątyni osiągnięto 
porozumienie. W latach 1808-1809 grun-
townie wyremontowano kościół, dobudo-
wano dzwonnicę”. Ta ostatnia wzmianka 

stanowić może dość istotną wskazówkę, 
że poprzednia świątynia znajdowała się 
jednak na miejscu dzisiejszej. Budowa 
dzwonnicy w 1809 roku mogła wymusić 
późniejsze zlokalizowanie obecnego 
kościoła (z 1866/67 roku) . Informacja 
ta nie była dotychczas znana i stanowi 
cenne poszerzenie wiedzy o historii nie-
tkowskiej świątyni, co więcej warta jest 
dalszego zbadania.

Wróćmy jednak do grobowca Ro-
thenburgów. W połowie XVI wieku 
Rothenburgowie w Nietkowie zbudowali 
grobowiec. Niemieckie opracowanie 
wskazywało, że „stary grobowiec stał 
w środkowym punkcie wsi, obok ko-
ścioła. Od początku XVI stulecia wybu-

wie), Benedykta von Breiten Landenburg 
(urodzona w 1544 roku, zmarła 10 sierp-
nia 1595 roku, żona Hansa «młodszego» 
von Rothenburg, córka Krzysztofa von 
Landenburg i Cecylii Rothhastin. Płyta 
nagrobna jej poświęcona znajduje się na 
jednym z filarów dawnej bramy pałacowej 
rodziny von Rothenburg w Nietkowie) 
oraz Sebastian von Rothenburg (urodzo-
ny w 1549 roku, zmarł 13 sierpnia 1572 
roku. Pochowany na terenie Nietkowa). 
Płyty nagrobne, o których wspomniałem, 
znajdowały się początkowo na czterech 
ścianach grobowca, następnie zostały 
wmurowane (cztery) w bramę pałaco-
wą, kolejno zostały zniszczone (dwie) 
i zachowane do dzisiaj (dwie). Dlaczego 
jednak zdecydowano się na przeniesie-
nie płyt nagrobnych i wmurowanie ich 
w bramę pałacową? Była to przecież 
niecodzienna praktyka. Okazało się, że 
odpowiedź znaleźć można ponownie 
badając historię miejsca pochówku wła-
ścicieli Nietkowa. 

W latach 30-tych XX 
wieku grobowiec Rothen-
burgów zaczął „przeszka-
dzać” w ruchu drogowym. 
Okazało się, że stał on za 
blisko drogi, którą chciano 
poszerzyć. Wobec powyż-
szego zdecydowano, że 
„grobowiec rodziny von 
Rothenburg powinien być 
rozebrany, ponieważ prze-
szkadzał ruchowi drogowe-
mu”. W ten sposób w 1936 
roku podjęto ostateczną 
decyzję o jego likwidacji. 
I tak się też stało. Gdzie 
jednak ostatecznie się on 
znajdował? Lokalizację 
grobowca można bardzo 

dokładnie wskazać. Co więcej można 
nawet określić, jak wyglądał. Odpowiedź 
znajduje się na jednej z wielu pocztówek 
dawnego Nietkowa. Prezentowane zdjęcie 
przedstawia wygląd grobowca rodziny 
Rothenburg (zachęcam do dokładnego 
jego przeanalizowania). Znajdował się on 
rzeczywiście z boku kościoła (w prostej 
linii w kierunku do drogi, której przeszka-
dzał). Dzisiaj albo przejeżdżamy po miej-
scu, w którym stał grobowiec (kierując się 
z Leśniowa Wielkiego w stronę Czerwień-
ska), albo przejeżdżamy bardzo blisko 
starego drzewa, które prawdopodobnie 
rośnie na miejscu dawnego grobowca. 

Przemysław Góralczyk

dowany jako miejsce spoczynku rodziny 
von Rothenburg”. Lokalizacja świątyni 
wpływała na położenie grobowca. Ten 
miał znajdować się obok bryły kościoła. 
W grobowcu zostali pochowani na pewno 
Hans (starszy) von Rothenburg (urodzony 
w 1506 roku, zmarł 24 lutego 1573, syn 
Sigmunda von Rothenburg i Anny Gru-
enbergin z domu Zetitz), Hans (młodszy) 
von Rothenburg (urodzony w 1542, zmarł 
21 lutego 1577, syn Hansa von Rothen-
burg i Anny von Rechenberg. Poślubił 
Benedyktę von Breiten Landenburg. Płyta 
nagrobna jemu poświęcona znajduje się 
na jednym z filarów dawnej bramy pała-
cowej rodziny von Rothenburg w Nietko-
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Kolejny miesiąc w Zespole Szkół w Czerwieńsku upływa pod znakiem realizacji 
przez uczniów technikum projektu unijnego „Modernizacja kształcenia zawodowego 
w Zespole Szkół w Czerwieńsku”. 

Unijny projekt ZSC

Najważniejszą częścią działań pro-
jektowych od początku roku było od-
bycie przez 35 uczniów praktyk i staży 
uczniowskich w wybranych zakładach 
kolejowych. Praktyki (w liczbie 75 h dla 
każdego ucznia) odbywały się w PKP 
Cargotabor Sp. z o.o. Zakładzie Napraw 
Lokomotyw w Ostrowie Wielkopolskim 
(Sekcja w Czerwieńsku), o czym pisali-
śmy w jednym z wcześniejszych nume-
rów miesięcznika. Kolejne 75 h praktyk 
i staży uczniowie poświęcili na zdobywa-
nie doświadczenia zawodowego w PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakładzie 
Linii Kolejowych w Zielonej Górze. Czas 
praktyk i staży był wypełniony obserwa-
cją czynności zawodowych podejmowa-
nych przez wskazanych pracowników 
kolei, jak też próbą podejmowania pod 
okiem opiekunów pewnych działań przy 
naprawie taboru oraz szeroko pojętej 
obsłudze szlaków kolejowych.

Zespół Szkół w Czerwieńsku jako je-
dyna szkoła w województwie lubuskim 
może poszczycić się takim sprzętem. 
Co więcej do tej pory, chcąc realizo-
wać godziny szkolenia na maszynistę 
(wymaga tego podstawa programowa) 
uczniowie odbywali podróż m.in. do 
Spały, gdzie taki symulator się znajduje. 
Od teraz jazda w warunkach symula-
cyjnych jest przeprowadzane na terenie 
szkoły. Jednego z pierwszych objazdów 
na symulatorze dokonał zawodowy 
maszynista, który z aprobatą wyraził 
się o jakości obrazu i ogólnie działania 
całego symulatora. 

W ramach realizacji projektu odby-
ły się także 4 spotkania z doradcami 
zawodowymi, dzięki którym przybli-
żono idee szkolnictwa zawodowego, 
zaprojektowano dalsze działania. 
Wspierać nas w tej mierze rozpoczęła 
Polska Izba na Rzecz Kolei. Co więcej 

dyrektorzy szkół 
podstawowych 
z  te renu  gmi-
ny Czerwieńsk 
mogli wspólnie 
z  d o r a d c a m i 
z a w o d o w y m i 
u c z e s t n i c z y ć 
w krótkim szko-
leniu z obsługi 
symulatora po-
jazdów kolejo-
wych ,  p rze je -
chać się loko-
motywą EU-07 
na jednej z wy-
branych tras. 

To nie jedyne działania podejmowane 
w ramach projektu. Odbywały się także 
zajęcia dla uczniów z doradztwa eduka-
cyjno-zawodowego, treningi motywacji, 
samodzielnego uczenia się i samooceny 
uczniowskiej. Co więcej uczniowie 
z klasy czwartej uzyskali uprawnienia 
elektryczne SEP, pełnoletni uczniowie 
uczestniczą z kolei w szkoleniu na pra-
wo jazdy kat. B oraz przygotowują się 
do egzaminów zawodowych, uzyskania 

uprawnień na operatora suwnic i wózków 
widłowych. 

Nauczyciele kształcenia zawodowego 
kontynuują naukę języka zawodowe-
go (języka angielskiego), uczestniczą 
w szkoleniu na licencję maszynisty, 
ponadto odbywają studia podyplomowe 
z zakresu doradztwa zawodowego oraz 
przygotowania pedagogicznego. Poza 
tym czworo nauczycieli kształcenia 
zawodowego odbywało staż i praktyki 
zawodowe w Zakładzie Napraw Loko-
motyw w Czerwieńsku, w ten sposób 
przygotowując się uzyskania licencji 
maszynisty.

Przed nami jeszcze kilka ważnych 
wydarzeń. W ostatnim tygodniu nauki 
uczniowie Technikum w Czerwieńsku 
udadzą się na dwa wyjazdy studyjne 
do zakładów pracy, które są powiązane 
z branżą kolejową. Dzięki temu będą 
mogli uzyskać jeszcze większą wiedzę 
dotyczącą przedsiębiorstw, w których 
po skończeniu  nauki będą mogli podjąć 
ewentualną pracę. Już wkrótce odbędą 
się także gala finałowa „Festiwalu Filmu 
z przesłaniem” oraz Konferencja popular-
nonaukowa o przyszłości kolei.

Zbliża się nieuchronnie czas podsu-
mowania projektu, już dzisiaj widoczne 
są zyski, jakie dla szkoły, jej uczniów 
oraz lokalnej społeczności, przyniosła 
realizacja projektu „Modernizacja kształ-
cenia zawodowego w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku”.

Przemysław Góralczyk

Bez wątpienia wszyscy uczniowie 
czekali na moment, kiedy szkoła uzyska 
symulator pojazdów kolejowych. Ich 
marzenie o takim wyposażeniu spełniło 
się 31 marca 2023 r., kiedy do użytku 
oddano symulator pojazdów kolejowych 
na bazie odrestaurowanego pulpitu lo-
komotywy EU-07. Dzięki temu ucznio-
wie mogli rozpocząć szkolnie dotyczące 
obsługi lokomotywy w warunkach 
wiernie oddających pracę maszynisty. 
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Lato za pasem, wakacje zbliżają się wielkimi krokami, niejeden uczeń niecierpliwie odlicza już dni do tego czasu relaksu, 
spokoju i beztroski...a w szkole w Leśniowie Wielkim nie zwalniamy tempa - ciągle coś się dzieje! 

Co słychać 
w Leśniowskiej szkole...

Miesiąc zaczęliśmy patriotycznym apelem upamiętniającym 
rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja przygotowa-
nym przez klasę VI pod czujnym okiem Pana Przemysława 
Grzesińskiego. 

Maj zapoczątkował również serię wycieczek szkolnych - 
słoneczna pogoda, coraz dłuższe, ciepłe dni sprzyjają takim 
przedsięwzięciom. Klasa V pojechała do Zielonej Góry, gdzie 
wspaniale bawiła się na basenie oraz na ścieżkach kwitnącej 
Doliny Gęśnika. 

9 maja odbyła się wycieczka do Filmparku Babelsberg 
w Poczdamie. Wszechobecna atmosfera planu filmowego, 
udział w niesamowitym, pełnym wrażeń pokazie kaskader-
skim i możliwość odwiedzenia miejsc, w których kręcono 
prawdziwe filmy dały nam poczucie jakbyśmy sami byli 
znanymi aktorami. 

Rafałowi i Agnieszce Radziejewskim za udostępnienie terenu 
i przygotowanie ogniska oraz Państwu Patrycji i  Damianowi 
Frączak za ten cudownie spędzony czas i gościnę po dotarciu 
do celu.

Ale maj obfitował nie tylko w podróże… Świętowaliśmy 
w szkole Dzień Niezapominajki, kiedy to jeszcze bardziej 
niż zwykle byliśmy dla siebie życzliwi, wręczaliśmy sobie 
niecodzienne komplementy i dzieliliśmy się uśmiechami. 
Tego dnia każdy ubrany na niebiesko nie był pytany, a na 
szkolnych korytarzach pojawiły się małe niezapominajki 
promujące walory polskiej przyrody. Z radością wzięliśmy 
udział w barwnym korowodzie i uroczystościach z okazji Dni 
Czerwieńska - tym razem pod hasłem „Czerwieńska róża”. 
Na początku nastąpiła inauguracja projektu „333 róże na 
333- lecie Czerwieńska”. Przedstawiciele gminnych szkół 
zasadzili pierwsze sadzonki róż na klombie przy Pomniku 
Pamięci. Dzieci odebrały z rąk Pana Burmistrza Piotra 
Iwanusa klucze do bram miasta i przemaszerowały ulicami 
Czerwieńska, aby rozegrać Gminny Turniej Szkół Podsta-
wowych o Puchar Przechodni Burmistrza Czerwieńska. 
Turniej zakończył pokaz leśniowskich Cheerleaderek. Ostatni 
tydzień miesiąca pełen był emocji związanych z egzaminami 
ósmoklasisty - cała szkoła trzymała kciuki za naszą najstar-
szą klasę! Z niecierpliwością czekamy na wyniki egzaminu 
i liczymy, że będą jak najlepsze! 

Klasy VII i VIII wzięły udział w warsztatach z okazji  
X edycji Tygodnia Konstytucji. Uczniowie rozmawiali o tym 
czym jest dla nich Konstytucja i Europejska Konwencja Praw 
Człowieka. W trakcie tych zajęć, prawnicy przeprowadzili 
dyskusję i rozwiązali kazus, czyli (nie tak bardzo) hipotetyczny 
problem prawny.

Tyle się u nas wydarzyło, a jeszcze - zanim zadzwoni ostatni 
dzwonek - mamy przed sobą mnóstwo planów! 

Życzymy wszystkim: Małym i Dużym - słonecznych, 
wesołych, bezpiecznych i pełnych niezapomnianych przygód 
wakacji :)

Beata Frąckiewicz

Uczestnicy Szkolnego Koła Turystycznego znów wyruszyli 
na wędrówkę - tym razem celem były pobliskie Płoty. Piesza 
wycieczka przez Sudoł i ognisko u kresu podróży to coś, co 
warto przeżyć! Dziękujemy Pani Magdalenie Olszewskiej 
i Pani Wandzie Olszewskiej za przyjęcie nas w Sudole, Państwu 
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W wiosennych migawkach z życia szkoły czas płynie bardzo szybko obfitując w różne wydarzenia a zbliżający się wielkimi 
krokami koniec roku szkolnego cieszy wszystkich i dopinguje do ostatnich wysiłków. Za nami egzaminy ósmoklasistów, 
którzy z niecierpliwością czekają na wyniki a w szkole ciągle coś się dzieje. 

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 

Znakomicie się spisała w tym roku nasza drużyna uczniów, 
którzy podczas Dni Czerwieńska, w Turnieju Szkół o Puchar 
Burmistrza okazali się najlepsi pośród szkół w naszej gminie 
i wywalczyli pierwsze miejsce na podium. Uczniowie zmęczeni 
ale szczęśliwi przywieźli trofeum Puchar Przechodni Burmistrza 
Czerwieńska do szkoły.

Wojewódzką laureatkami i zostały uczennice Hania M., Majka 
C., Paulina K. W konkursie biblijnym organizowanym przez 
Diecezję Gorzowską nasz uczeń Hubert L. zachwycił pracą 
w kategorii literackiej. Gratulacje dla wszystkich zdolnych 
i utalentowanych uczniów. 

PIKNIK RODZINNY z okazji Dnia dziecka 
Dzień dziecka w szkole przywitał nas słońcem i spędziliśmy 

go przy pięknej pogodzie na świeżym powietrzu. Jak co roku 
był to dzień pełen wyzwań dla dorosłych aby radosne święto 
na długo pozostało w pamięci najmłodszych. Nauczyciele 
przygotowali mnóstwo aktywnych atrakcji w duchu „promocji 
zdrowia” - grupowe zwiedzanie kontynentów, gry i zabawy 
edukacyjne oraz pierwsze grillowanie w tym roku. Nie mo-
gło zabraknąć quizów, sportowych konkurencji i oczywiście 
przysmaków, które zorganizowali na słodkim bufecie rodzi-
ce. Po południu natomiast na terenie szkoły odbył się długo 
wyczekiwany Piknik Rodzinny, który tradycyjnie zgromadził 
rzesze uczniów wraz z rodzicami. Na miłym popołudniowym 
spotkaniu uczniowie wystąpili w programie artystycznym „dla 
zdrowia” oraz z wiązanką życzeń dla rodziców. Repertuar, 

30 maja w naszej szkole odbył się tradycyjnie XVIII Gmin-
ny Konkurs Ortograficzny dla szkół podstawowych w naszej 
gminie. Najlepsi w poprawności ortograficznej i wędrowaniu 
w zawiłościach języka polskiego okazali się uczniowie ze 
szkoły podstawowej w Czerwieńsku, zarówno w grupie uczniów 
młodszych jak starszych. Nasi uplasowali tuż za nimi zajmu-
jąc drugie miejsce Za to w kolejnych gminnych rozgrywkach 
informatycznych „Mistrz komputera”, organizowanych przez 
szkołę podstawową w Czerwieńsku dla szkół w naszej gminie, 
nasi uczniowie nie mieli sobie równych. 

Zarówno drużyny klas młodszych jak i starszych przywio-
zły zwycięskie puchary. W kategorii indywidualnej mistrzem 
okazał się uczeń klasy VIII Filip C. W wojewódzkim konkursie 
„Mistrz pięknego czytania” organizowanego przez Bibliotekę 

oprócz uścisków i serduszek dla rodziców, obfitował w cenne dla 
zdrowia porady i podpowiedzi ubrane w muzyczne i poetyckie 
szaty. Wspaniale wyśpiewane piosenki, energia tańca na scenie, 
uśmiechy od ucha do ucha oraz owocowe szaszłyki dopełniły 
dzieła. Potem przygotowano atrakcje sportowo zręcznościowe 
na różnych stanowiskach dla rodzin w kategoriach – „Super 
Rodzinka”- udział z rodzicem, „Turniej rodzinnych drużyn 
mieszanych” oraz mecz piłkarski pomiędzy drużyną uczniów 
i ojców . Najwięcej emocji jak zawsze wywołał mecz piłkarski 
o Puchar przechodni dyrektora szkoły „Ojcowie kontra syno-
wie” i niezmiennie w historii naszego Pikniku wygrali znowu 
„ojcowie”.

Trzeba przyznać, że rodzice okazali się nie mniej zwinni we 
wszystkich konkurencjach niż nasi uczniowie. Pokazali ducha 
walki, zarówno w drużynowych konkurencjach jak i meczach.

dokończenie na str. 12
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

CAŁOROCZNA WĘDRÓWKA 
UCZNIÓW DOBIEGA KOŃCA
Choć do wakacji jeszcze kilka tygodni, to w powietrzu „czuć już koniec roku 
szkolnego”. Uczniowie klas III mają już za sobą sprawdzian kompetencji, który 
pokaże czego nauczyli się w pierwszym etapie edukacji. Najstarsi uczniowie na-
szej szkoły są zaś po egzaminie ósmoklasisty, który będzie dla nich przepustką 
do wymarzonych szkół ponadpodstawowych. 

Propozycje ocen jednych cieszą, 
innych motywują do ostatniego w tym 
roku wysiłku. Jest jeszcze coś – lekcje 
w terenie, poza murami szkoły, wycieczki. 
To właśnie podczas nich zawierane są naj-
trwalsze przyjaźnie, na próbę wystawiana 
jest kultura i umiejętność radzenia sobie 
w pozaszkolnej rzeczywistości. To jakby 
praktyczny sprawdzian nabytej w ławce 
wiedzy i wychowawczych działań szkoły. 
Pod koniec roku otrzymujemy też infor-

mację zwrotną o wynikach konkursów, 
w których nasi uczniowie sięgnęli po 
najwyższe miejsca i najważniejsze trofea. 
Z wielką radością i nieukrywaną dumą 
odczytaliśmy informację, iż nasza szko-
ła zespołowo uplasowała się na pierw-
szym miejscu w Polsce w konkursie 
logicznego myślenia ZUCH. Najwyższy 
wynik osiągnął Kuba Wojnarowski (III 
b), ale tuż za nim znaleźli się Igor Wolny, 
Olek Zewar, Franek Hudyma i Janek 

Nowak (III a) – wszyscy otrzymali tytuły 
laureata konkursu. Otrzymaliśmy też kil-
kanaście wyróżnień. 

Kolejnym powodem do zadowole-
nia stały się wyniki naszych uczniów, 
którzy reprezentowali szkołę w XXIV 
PRZEGLĄDZIE MISTRZ PIĘKNE-
GO CZYTANIA „NA TROPIE MI-
STRZÓW” organizowanym przez Woje-
wódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną 
im. Cypriana Norwida w Zielonej 
Górze. Na galę laureatów , którą uświetnił 
pisarz i rysownik prasowy Paweł Wa-
kuła, zaproszona została niemała grupa 
uczniów z Czerwieńska. Byli to: Dawid 
Przymus, Zosia Ignaczak, Karol Król, 
Lena Kluj, Urszula Miczek, Melania 
Pietrowicz, Tymoteusz Szczepan i Syl-
wia Łęczycka. Wicemistrzami Pięknego 
Czytania w swojej kategorii zostali Karol 
Król i Sylwia Łęczycka, pozostali nasi 
laureaci otrzymali wyróżnienia.

Powodem do zadowolenia był wynik 
naszej szkoły w GMINNYM KONKUR-

Radosne popołudnie, aby więcej takich momentów dla inte-
gracji szkolnej społeczności i rodzinnej rywalizacji.

„Nowoczesna szkoła szansą dla rozwoju, wzmacniania po-
tencjału kadry oraz osiąganie sukcesów młodzieży” - nauczyciele 
biorący udział w projekcie odbyli spotkania typu „Job shadowing” 
w szkołach partnerskich w Grecji i Francji, obserwując pracę, użyte 
metody, nowoczesne narzędzia, różnorodne rozwiązania i pomysły 
jakie stosowali ich koledzy podczas lekcji w partnerskich szkołach. 
Podglądając nauczycieli w pracy, życie codzienne szkół, rożne 
rozwiązania, metody i podejścia jakie stosują szkoły to niezwykle 
ciekawe i inspirujące doświadczenia, jakie nasi pedagodzy przy-
wieźli z realizacji „Job shadowing”. Wszyscy są zgodni, że szkoły 
są bardzo różne, ale etos pracy nauczyciela, problemy w codziennym 
funkcjonowaniu szkół, pracy z młodzieżą jest wszędzie taki sam lub 

bardzo podobny. Warto więc wymienić spostrzeżenia, gdyż szkoły 
mają swoje sposoby, aby radzić sobie z edukacyjną rzeczywistością. 
Program Erasmus+ daje bardzo praktyczną furtkę dla kadry eduka-
cyjnej w postaci możliwości realizacji projektów i typu mobilności, 
obserwacje pedagogów w pracy w szkole zagranicznej, które wnoszą 
zawsze wiele entuzjazmu,wiedzy i ciekawych rozwiązań. Poprzez 
uczestnictwo w realizacji projektu „Nowoczesna szkoła szansą dla 
rozwoju, wzmacniania potencjału kadry oraz osiąganie sukcesów 
młodzieży” do rodziny naszych szkół partnerskich dołączyły: Szkoła 
podstawowa w Atenach - Marroussi nr 8 oraz szkoła Helder Camara 
w Treillieres we Francji.

Uczniowie z Erasmusa na europejskim szlaku
W maju ostatnia już 10 osobowa grupa projektowa uczniów - 

Erasmus+ „Odkrywam Europę z językiem angielskim” odwiedziła 
piękną Segowię w Hiszpanii. Wraz z kolegami ze szkoły La Albuera 
w Segowii oraz uczniami z Feltsut z Węgier wspólnie realizowali-
śmy program kulturowy, poznając ciekawostki regionu. Jak zwykle 
na szlaku - elementy kultury arabskiej, rzymskiej, żydowskiej 
nie tylko w Segovii, ale również w Madrycie. Imponujące ślady 
rzymskich i arabskich wpływów to nie tylko piękny zamek Alcazar 
czy akwedukt, ale Madryt - stolica Hiszpani, interesujące muzea 
i historyczne miejsca, spływ kajakowy malowniczym kanionem, 
średniowieczne wioski i królewskie rezydencje. Ogromna wiedza 
jakiej na próżno doświadczyć z książek podczas lekcji. Wszystkie 
te edukacyjne atrakcje na wyciagnięcie ręki. Wspaniały czas. 
Spotkania, integracje, wiele ciekawych kontaktów, doświadczeń 
i pięknych widoków. Żal było wyjeżdżać. Uczniowie wrócili za-
chwyceni, z małym niedosytem, może jeszcze uda się tam kiedyś 
wrócić? Na pewno... A na razie wszyscy czekamy na wakacje .

Beata Kłos-Wygas 

dokończenie ze str. 11
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Na to pytanie każdy musi odpowiedzieć 
sobie sam.

„Wszystkie  dzieci  nasze  są” to zda-
nie powtarzane na całym świecie, a data 
znana całej ludzkości to 1 czerwca. 
Z wielkim rozmachem obchodziliśmy 
Dzień Dziecka. 

Zamiast podręczników tego dnia 
przynieśliśmy do szkoły w plecakach 
zdrowie, a wynieśliśmy uśmiech i zado-
wolenie. Zdrowo i sportowo namalowało 
się święto milusińskich, do których tego 
jednego dnia chcą się zaliczać nawet 
najstarsze klasy. Zaczęliśmy od „Festi-
walu zdrowych smaków”. Zaroiło się od 
sałatek, soków, szaszłyków, jogurtów wa-
rzywno-owocowych, były sorbety i wy-
myślne kanapki. Wszystko energetyczne 
i zdrowe. Po takim śniadaniu zajęcia 
sportowe z zielonogórskimi rugbistami 
z klubu Wataha były jak deser po sutym 
obiedzie. Sportowcy zaprezentowali strój 
oraz sprzęt sportowy rugbisty, przygo-
towali stacje treningowe dla uczniów 
oraz rozegrali mini mecz z chętnymi 
dziećmi. Zaraz potem rozpoczął się fe-
styn na boisku szkolnym dla wszystkich 
uczniów. Kolorowe stanowiska, pokazy 
cheerleaderek drużyny Wataha, muzy-
ka – oto co czekało na dzieci. O godzinie 
11.00 rozegrany został mecz siatkówki 
UCZNIOWIE vs. NAUCZYCIELE. 
Doping był tak gorący, iż potrzebne były 
lody dla ochłodzenia atmosfery. Zwycięz-
cami byli wszyscy, którzy wzięli udział 
w rozgrywkach, ale puchar przekazany 
został drużynie nauczycieli – będzie 
czekał na kolejny 1 czerwca. Kulminacja 
tego niezwykłego dnia była niezwykła – 
na sygnał kilkuset uczniów rzuciło w górę 
proszek holi. Boisko na moment stało się 
przepiękną tęczą – było magicznie. 

W przeddzień wakacji życzymy na-
szym dzieciom, aby tak kolorowy i rado-
sny był każdy dzień.

Beata Kaszewska

przez Filharmonię Zielonogórską. Dla 
niektórych te właśnie koncerty są jedyną 
sposobnością do kontaktu z muzyką przez 
duże M. Różnorodne instrumenty z całego 
świata, muzyka poważna, folklor, mu-
zycy operowi i alternatywni, opowieści 
nutami pisane – to właśnie oferuje nam 
Lubuskie Biuro Koncertowe. Być może 
podczas wakacyjnych podróży usłyszymy 
poznane melodie i „odnajdziemy” miej-
sca, do których zawiodły nas spotkania 
z filharmonią.

Po raz ostatni w tym roku szkolnym 
nasi uczniowie gościli też na antenie 
Radia Zachód. Tym razem snuli rozwa-
żania na temat, o którym wszyscy wiedzą 
wszystko, ale i tak za mało, aby „savoir 
vivre” na co dzień stał się faktem. Jak 
sami powiedzieli – temat rzeka. Jak ubrać 
się do filharmonii i teatru, co wypada, 
a co nie, jak kulturalnie przyjąć prezent, 
reagować na komplement, czy zachować 
się przy stole, jak prowadzić rozmowę 
telefoniczną …? Tematu nie wyczerpali, 
ale jak sami przyznali, całkiem spora 
wiedza nie zawsze idzie w parze z prze-
strzeganiem zasad i umów. Dlaczego? 

SIE ORTOGRAFICZNYM, który odbył 
się w Nietkowie. Wśród uczniów klas 
młodszych najlepsi okazali się Joanna 
Palacz - I miejsce oraz Olaf Rynkiewicz III 
miejsce i drużynowo także I miejsce. Klasy 
V-VI: Michał Lipowski – I miejsce, Noemi 
Kowalska - III miejsce, również drużynowo 
I miejsce wywalczyła nasza szkoła.

Równie zadowoleni jesteśmy z wy-
ników GMINNEGO KONKURSU 
INFORMATYCZNEGO, którego or-
ganizatorem była nasza szkoła. Młodym 
Mistrzem Komputera został Nikodem 
Skowroński (III b), zaś na III miejscu 
uplasował się Wojciech Markiewicz 
(II c). W kategorii klas IV –VI Junior 
Mistrz Komputera najlepsi okazali się: 
I miejsce Michał Lipowski (V b), II 
miejsce Dawid Cieślak (VI b), III miej-
sce Antoni Bonczyk (VI b) . W kategorii 
klas VII-VIII Senior Mistrz Komputera 
miejsce II zajął Kacper Palonek (VIII 
b), a III miejsce Sylwester Okafor (VII 
a). Drużynowo nasza szkoła okazała się 
najlepsza w kategorii klas IV-VI.

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczniom reprezentującym szkołę w róż-
norodnych konkursach przez cały miniony 
rok szkolny. Zdobyte laury są nagrodą za 
determinację i ciężką pracę, są też powo-
dem do prawdziwej i nieukrywanej dumy.

W maju br. zakończył się także projekt 
„Świat Nauki - nowe standardy edukacji 
w szkołach”, realizowany przez Centrum 
Nauki Keplera oraz Planetarium Wenus 
w Zielonej Górze. W tym roku po raz 
pierwszy wzięły w nim udział wszystkie 
klasy naszej szkoły. Nikogo nie trzeba 
przekonywać, iż właśnie takie lekcje, 
poza murami szkoły, dają najwięcej rado-
ści i mogą stać się motorem do rozwijania 
zainteresowań najmłodszych. 

Koncerty „Z wizytą  w  kubańskiej 
wiosce” – (klasy młodsze) oraz „Mu-
zyczna  pocztówka” – (klasy starsze) 
zakończyły całoroczny cykl koncertów 
Akademii Melomana przygotowane 
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„Czerwieńska róża” 
Pod takim hasłem odbyło się otwarcie 

Dni Czerwieńska. Ulicami naszego mia-
steczka przemaszerował barwny korowód 
z niezliczoną liczbą kolorowych róż. Przed 
wyruszeniem „różanego korowodu” miało 
miejsce symboliczne wsadzenie krzewów 
róż na skwerze przy Ratuszu przez przedsta-
wicieli wszystkich placówek oświatowych 
oraz dzieci ze żłobka. Następnie wszyscy 
z radosnymi okrzykami, zapraszającymi 
do włączenia się w obchody naszego lokal-
nego święta, obwieścili jego inaugurację. 
W sobotnie popołudnie swoją obecność 
zaznaczyli nasi milusińscy na dużej scenie. 
O wokalnych sukcesach przedszkolaków 
można było przeczytać w poprzednich 
numerach. Teraz nasi mieszkańcy mogli 
podziwiać ich talenty. Na scenie wystąpili: 
Hania Świątkiewicz, Natalka Szmyt, Zo-
sia Grudzień, Aleks Lenartowicz i Antek 
Kamiński - laureat Lubuskiego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej PRO 
ARTE, zdobywca „Brązowego Mikrofonu”. 
Cieszymy się z każdego występu naszych 
dzieci i jesteśmy dumni, że nasza placówka 
jest tak godnie reprezentowana przez uzdol-
nione przedszkolaki. 

„Czy to nie jest wielka rzecz – 
znaczyć dla kogoś wszystko?” 
(B. Schulz)
Wiele ciepłych słów, gestów i ukrad-

kiem ocieranych łez szczęścia miało miej-
sce na spotkaniach z okazji Dnia Mamy 
i Taty, które odbyły się we wszystkich gru-
pach przedszkolnych.  Od najmłodszych 
lat uczymy dzieci szacunku i miłości do 
najbliższych. Dajemy im także możliwość 
przekazania choć ich cząstki na tychże 
uroczystościach. Miłość rodzicielska 
jest niepowtarzalna, bezinteresowna, 
bezgraniczna, pełna wyrzeczeń, wielkich 
czynów i poświęceń…i chyba nikt nie od-

ważyłby się zaprzeczyć, że miłość rodzica 
do dziecka to jedno z najpiękniejszych 
i najgłębszych uczuć na świecie. I wystar-
czy tak niewiele by nagrodzić rodziców 
za to wszystko – to uśmiech i radość tej 
jedynej, cudownej , ukochanej istoty 
– dziecka. Przedszkolaki z ogromnym 
zaangażowaniem przygotowywały nie-
spodzianki dla swoich rodziców w formie 
wierszy, piosenek, tańców, inscenizacji 
czy teatrzyków, a na koniec jak zawsze 
miał miejsce słodki poczęstunek. Pamię-
tajmy, że dla dziecka najważniejsza jest 
obecność mamy i taty w ich codziennych 
zmaganiach w poznawaniu świata…
„Aby jutro być we wspomnieniach swoich 
dzieci, musisz  być w  ich  życiu  dzisiaj” 
(Barbara Johnson)

„Kiedy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat” (J. Korczak)
W słoneczne, czwartkowe przedpołu-

dnie, wszystkie dzieci z naszego przed-
szkola zebrały się, aby radośnie obchodzić 
swój ulubiony dzień, czyli Dzień Dziecka. 
Jest to niewątpliwie jeden z najbardziej 
wyczekiwanych przez dzieci momentów 
w roku i jeden z najważniejszych dni 
w przedszkolnym kalendarzu. W ramach 
propagowania założeń tego święta, 
wszystkie nasze przedszkolaki wspólnie 
uczestniczyły w wesołych zabawach, 
przepełnionych radością i beztroską. 
Tegoroczne świętowanie odbyło się pod 
hasłem zabaw sportowych. Przeciąganie 
liny, tor przeszkód, zabawy z ogromną 
chustą animacyjną, przejście po kolczat-
kach i pod „szarą chmurą”, malowanie 
twarzy, wyścigi zręcznościowe…to tylko 
niektóre z zabaw. 

 A po wspólnych, pełnych śmiechu spor-
towych zmaganiach przyszedł czas na chwilę 
odpoczynku i pyszne lody. Na koniec były  
swobodne zabawy na placu przedszkolnym, 

tunele, huśtawki, kolorowe balony, 
a także puszczanie baniek mydla-
nych, które wznosząc się w górę , 
powodowały prawdziwy zachwyt 
i radość dzieci. Na zakończenie 
tego wesołego i pełnego wrażeń 
dnia, każde dziecko zabrało do 
domu medal wysportowanego 
przedszkolaka. 

Miłym akcentem świętowania Dnia 
Dziecka były odwiedziny pań z Dziennego 
Domu Senior+ w Czerwieńsku. Wręczyły 
dzieciom słodkości i pięknego kotka – 
przytulankę, którego same wykonały. 
Spotkania z seniorami mają w naszej pla-
cówce przeróżny charakter – od spotkań na 
uroczystościach przedszkolnych (np. Dzień 
Przedszkolaka, Dzień Dziecka) i Dniach 
Seniora po zajęcia warsztatowe -plastyczne 
i kulinarne czy czytanie dzieciom bajek. 
Jeszcze raz dziękujemy naszym prze-
sympatycznym gościom za przybycie do 
przedszkola w tak ważnym dla dzieci dniu.

Czas wyjazdów i wycieczek
Dwie grupy dzieci („Wiewiórki” i „Bie-

dronki”) z naszego przedszkola spędziły 
bardzo miły dzień na wycieczce w Ogrodzie 
Botanicznym  w Zielonej Górze. Poznały 
tam mnóstwo odmian roślin oraz dowie-
działy się wiele o ekologii, a w mini zoo zo-
baczyły zwierzęta, które wywołały w nich 
wiele radości i były przez nie  podziwiane. 
Starszaki natomiast („Jagódki „ i „Mucho-
morki”) wybrały się do zielonogórskiej 
Palmiarni. Tam również mogły podziwiać 
niecodziennie spotykane ogromne rośliny, 
rybki w akwariach oraz zjeść pyszny lodo-
wy deser. Po tych przyjemnościach było 
zwiedzanie miasta i spacer po deptaku. Te 
przedszkolaki miały dodatkową atrakcję, 
a mianowicie przejazd pociągiem i autobu-
sem komunikacji miejskiej, co w dzisiejszej 
dobie jest nie lada gratką…bo zdecydowana 
większość z nich ma tylko doświadczenie 
w  podróżowaniu autem. Przed pozostałymi 
dziećmi ze starszych grup jeszcze zapla-
nowane wyjazdy, a tymczasem jeszcze 
kilkanaście dni, a potem wakacje i… „ lato, 
lato, lato, lato czeka , razem z latem czeka 
rzeka”…i całe mnóstwo przygód. 

Dorota Krzyżaniak
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„Bum cyk, cyk, cyk i rata rata nie ma to jak los pirata!”, takim to okrzykiem 
rozpoczął się tegoroczny Piracki Dzień Dziecka, który odbył się 2 czerwca nad 
zalewem. Uśmiechów w tym dniu było bez liku, nie tylko na twarzach dzieci! 

Piracki Dzień Dziecka
Słoneczna pogoda, świetne miejsce, 

a przede wszystkim organizacja na naj-
wyższym poziomie zapewniły wszystkim 
uczestnikom wyśmienitą zabawę. Na 
pokładzie tego wydarzenia czekało na 
naszych małych piratów wiele niezapo-
mnianych przygód, zabawy i atrakcji.

Piracka załoga, w składzie: kapitan 
Jim, majtek Tom i małpka Piratka popro-
wadziła animacje dla dzieci. Dmuchańce, 
bańkowe szaleństwo, artystyczne malo-
wanie twarzy, piniata cukierkowa oraz 
liczne zabawy i konkurencje sportowe 
sprawiły dzieciom dużo radości i dały 
mnóstwo satysfakcji ze zdobywania 
słodkich nagród. 

W programie nie zabrakło kreatyw-
nych zabaw w Namiocie Sensorycznym 

oraz konkurencji przygotowanych 
przez instruktorów MGOK, które również 
cieszyły się bardzo dużym zainteresowa-

niem. Nasi dzielni mali piraci wykonali 
śpiewająco wszystkie powierzone im 
zadania, aby zdobyć Paszport Pirata. 

Zorganizowaliśmy również zabawę 
dla całej rodziny z okazji zainicjowanej 
przez nas akcji 333 róże na 333-lecie 
Czerwieńska. Do wygrania były sadzonki 
róż, które zostaną zasadzone na tę okolicz-
ność- czekamy na relacje od wygranych 
drużyn z tego wydarzenia!

Dzięki życzliwości OSP Czerwieńsk 
- szczególną atrakcją była również  moż-
liwość wejścia do wozu strażackiego oraz 
sprawdzenia swojej siły i umiejętności 
przy użyciu węża strażackiego. 

Kolejną ciekawą propozycją w tym 
dniu to oferta KS BIF Projekt Lokomotiv 
Czerwieńsk Floorball Club, który przygo-
tował dla naszych najmłodszych stoisko 
unihokejowe. Można było porozmawiać 
z zawodnikami klubu, zobaczyć różne 

techniki oraz spróbować swoich sił z ki-
jem lub na bramce! 

Nas organizatorów ogromnie cieszy 
również imponująca frekwencja podczas 
imprezy! Dziękujemy Wam za zaufanie 
i chęć wspólnej zabawy!

„Piratem być to fajna sprawa, Pirat – 
to najlepsza zabawa”

Święto Wszystkich Dzieci uważamy 
za bardzo udane!
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Wieści 
z „Lubuszanki”

Pamięci poety

Halowy sezon definitywnie się skoń-
czył. Sport dawno już „wyszedł” na bo-
iska. Teraz wszyscy „żyją” niedalekimi 
wakacjami. Czas na sezon urlopowy …

Bisko przy Hali gościło (19 maja) 
uczniów podczas Turnieju Szkół z okazji 
Dni Czerwieńska. A najbliższe plany to 
udział reprezentacji Czerwieńska w Spar-
takiadzie Rothenburgów. Od 9 do 11 
czerwca w Szwajcarii rywalizować będzie 
nasza około 40 osobowa reprezentacja. 
Z rothenburgczykami potykać się będzie 
w czterech dyscyplinach: w biegach, siat-
kówce, piłce nożnej i tenisie stołowym.

Z kolei 17 czerwca podsumowanie 
roku tanecznego i pokazy organizuje Pa-
tryk Kujawiński. Ten były tancerz zielo-
nogórskiej Gracji obecnie współprowadzi 
Dance Studio „Move it” w Lubsku. A na 
24 czerwca nasz KS Bif Projekt Loko-
motiv Czerwieńsk zaplanował otwarty 
Turniej Unihokeja „Loco – Family Cup 
2023”. I to już koniec. I wakacje.

A co słychać u miłośników wysiłku 
i ruchu na świeżym powietrzu? W XXIX 
Wiosennym Biegu Ulicznym (3 maja, 10 
km, Zbąszynek) uczestniczył Mirosław 
Tworek. Natomiast w Biegu o Pietruszkę 
(6 maja, 5km, Zielona Góra-Łężyca) wy-
startowali Bolesław Brzeziński, Agniesz-
ka Woch, Natalia Woch i Przemysław 
Jersz.

Z kolei 13 maja odbył się XXXVIII 
Półmaraton Solan. Na 21 km trasie 
rywalizowali Paweł Forgel (7 miejsce 
w kategorii M40 z czasem 1:28:45) oraz 
Joanna Olter (trzecia w K20, 2:23:17). 
I jeszcze Lubrzańska Dziesiątka o Zło-
tego Nenufara (27 maja, 10 km, Lubrza) 
– tu pobiegli Agnieszka Woch, Natalia 
Woch, Mirosław Tworek i Bolesław 
Brzeziński.

D. Grześkowiak

26 maja w Laskach miała miejsce 
niecodzienna, doniosła uroczystość; 
odsłonięto tablicę upamiętniającą twór-
czość poety, prozaika, mieszkańca Lasek 
- Mieczysława Jana Warszawskiego. 
W Wiejskim Domu Kultury spotkało 

się wielu znamienitych gości: Burmistrz 
Czerwieńska - Piotr Iwanus, prezes 
zielonogórskiego oddziału Związku 
Literatów Polskich - Robert Rudiak, 
pracownik naukowy Instytutu Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego 
- dr Mirosława Szott, a także rodzina 
i przyjaciele zmarłego artysty oraz miesz-
kańcy Lasek. Oprócz wielu wzruszają-
cych wspomnień, zaprezentowano film 
poświęcony pamięci Mieczysława War-
szawskiego oraz wystawę poświęconą 
jego życiu i pracy twórczej, przygotowaną 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Czerwieńsku.

J.M.


